
Breitbart: Dánsko zavádí daň z kravských
prdů a říhání
- editor007 | 28. června 2024

DÁNSKO: Dánsko se tímto – podobně jako jiné země, kde se ve velkém vyvlastňují farmy –
rozhodlo zlikvidovat vlastní zemědělce, kteří si nebudou schopni nadále stáda udržet v
situaci, kdy budou nuceni platit stále dražší emisní odpustky.

Lze očekávat, že na stejnou politiku postupně najede celá EU, bez ohledu na fakt, že je celá tato
politika založena na jednom velkém podvodu.

Chovatelé hospodářských zvířat v Dánsku byli varováni, že prdy a říhání jejich krav, ovcí a prasat
budou měřeny a zdaněny od roku 2030. Dánsko je tak první země na světě, která tak učinila, přičemž
se zaměřuje zejména na emise metanu.

Agentura AP uvádí, že cílem je snížit dánské emise skleníkových plynů do roku 2030 o 70 procent
oproti úrovni z roku 1990, uvedl ministr Jeppe Bruus.

Od roku 2030 budou dánští chovatelé hospodářských zvířat čelit represivní dani ve výši 300
dánských korun (asi 1000 Kč) za tunu ekvivalentu oxidu uhličitého v roce 2030.

Daň se do roku 2035 zvýší na 750 dánských korun (asi 2500 Kč). Kvůli odpočtu daně z příjmu ve výši
60 procent však skutečné náklady na tunu začnou na 120 korunách (asi 400 Kč) a do roku 2035 se
zvýší na 300 korun (1000 Kč).

„Uděláme velký krok k tomu, abychom se v roce 2045 stali klimaticky neutrálními,“ řekl Bruus a
dodal, že Dánsko „bude první zemí na světě, která zavede skutečnou daň z CO2 na zemědělství a
doufá, že ostatní země budou následovat.“

Nový Zéland přijal podobný zákon, který měl vstoupit v platnost v roce 2025 a který se snažil řešit
všechny emise z chovu hospodářských zvířat v rámci nové daně pro zemědělce.

Legislativa však byla odstraněna po silné kritice ze strany zemědělců a změně vlády ve volbách v
roce 2023 z tvrdě levicového bloku vedeného bývalou premiérkou Jacindou Ardernovou na
středopravicový.

Nový Zéland uvedl, že nyní vyloučí zemědělství ze svého systému obchodování s emisemi ve
prospěch zkoumání jiných způsobů, jak snížit metan.

Dánsko neposkytlo žádné vysvětlení, jak přesně bude měření prdů a říhání prováděno a měřeno pro
jednotlivá zvířata.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://cz24.news/breitbart-dansko-zavadi-dan-z-kravskych-prdu-a-rihani/
https://cz24.news/breitbart-dansko-zavadi-dan-z-kravskych-prdu-a-rihani/
https://www.breitbart.com/europe/2024/06/26/flatulent-cows-sheep-and-pigs-face-worlds-first-carbon-tax-in-denmark/

